報道関係者各位

プレスリリース

2015 年 4 月 2 日

日独シンポジウム「原子力施設廃止措置のための技術と教育」
4 月 21 日（火）大阪で開催

ドイツ 科学・イノベーション フォーラム 東京は、福井大学、ドレスデン工科大学、ベルリン日独セン

ターと共催で下記の通り、日独シンポジウム「原子力施設廃止措置のための技術と教育」を開催いた

します。日独の専門家を招き、原子力施設の廃止措置に関する研究開発・教育・技術戦略について

の講演およびディスカッションを行う予定です。この分野にご関心のある企業・大学・研究機関・団体

等の研究者・技術者の皆様の多数のご参加をお待ち申し上げております。

記

【名称】日独シンポジウム「原子力施設廃止措置のための技術と教育」

【日時】4 月 21 日（火）9：00～18：00

【会場】ナレッジキャピタル コングレコンベンションセンター（大阪市）

【主催】ドイツ 科学・イノベーション フォーラム 東京

【共催】福井大学、ドレスデン工科大学、ベルリン日独センター

【後援】大阪・神戸ドイツ連邦共和国総領事館、技術研究組合 国際廃炉研究開発機構（IRID）、

  原子力デコミッショニング研究会、在日ドイツ商工会議所、ドイツ連邦共和国大使館、独

  立行政法人日本原子力研究開発機構（JAEA）

【言語】日本語・英語 同時通訳付

【参加費】無料（要事前申込）

※詳細はホームページをご覧下さい。www.dwih-tokyo.jp

お問い合わせ先

ドイツ 科学・イノベーション フォーラム 東京

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2-4 三番町 KS ビル 5F

Tel: 03-5276-8820 Fax: 03-5276-8733

Email: info@dwih-tokyo.jp

URL: www.dwih-tokyo.jp